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WSTĘP

Plan  odnowy  miejscowości  Reklin  -  Reklinek jest  dokumentem  określającym  strategię 
działań  w sferze  społeczno-gospodarczej  na  lata  2014-2020 i  stanowi  jeden  z  najważniejszych 
elementów  rozwoju  wsi,  poprawy  warunków  egzystencjalnych  mieszkańców.  Jego  oddolny 
charakter  ma  zagwarantować,  że  planowane,  a  w  kolejnych  etapach  realizowane  inwestycje 
wynikać  będą  z  rzeczywistych  potrzeb  i  problemów  społeczności.  Bezpośrednim  powodem 
stworzenia  Planu  odnowy  miejscowości  Reklin  -  Reklinek jest  chęć  pozyskiwania  funduszy 
zewnętrznych na rzecz rozwoju wsi.
Sporządzenie  i  uchwalenie  tego  dokumentu  stanowi  niezbędny  warunek  przy  wnioskowaniu  o 
środki finansowe z różnych źródeł.

Mieszkańcy  Reklinka  i  Reklina  dostrzegają  potrzebę  perspektywicznego  wyznaczenia 
kluczowych kierunków rozwoju miejscowości. Plan odnowy miejscowości jest ukierunkowany na 
zaspokojenie  potrzeb  mieszkańców  w  zakresie  społecznym,  gospodarczym  i  inwestycyjnym. 
Stworzone  opracowanie  nakierowane  jest  na  lokalne  przedsięwzięcia,  które  mają  zaspokoić 
oczekiwania mieszkańców co do funkcjonowania miejscowości oraz jej postrzegania na tle gminy. 
Celem  planu  odnowy  jest  odtworzenie  atrakcyjności  i  podniesienie  walorów  wsi  poprzez 
zaplanowanie takich działań, które będą realne do wykonania, zaakceptowane przez społeczność 
lokalną oraz przyniosą wymierne korzyści dla rozwoju wsi. 

Niniejsze  opracowanie  zawiera  charakterystykę  miejscowości,  inwentaryzację  zasobów 
służących ujęciu stanu rzeczywistego,  analizę SWOT czyli  mocne i  słabe strony miejscowości, 
planowane kierunki rozwoju. 

 Plan  odnowy  jest  dokumentem  otwartym,  stwarzającym  możliwość  aktualizacji 
w zależności  od  potrzeb  społecznych  i  uwarunkowań  finansowych.  Oznacza  to,  że  mogą  być 
dopisywane nowe zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od 
uruchomienia  i  dostępu do różnych funduszy.  Projekt  wprowadzonych do planu odnowy zadań 
powstał  w  oparciu  o  obserwację  kierunków  rozwoju  miejscowości  i  wytyczne  środowiska 
lokalnego.

Szczególny wkład w powstanie niniejszego dokumentu ma sołtys wsi, Rada Sołecka oraz 
Grupa Odnowy Wsi Reklin - Reklinek.
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1. Charakterystyka ogólna

1.1. Położenie

1.1.1. Położone gminy
Gmina Siedlec leży przy zachodniej granicy województwa wielkopolskiego i jest jedną 

z trzech gmin w powiecie wolsztyńskim. Administracyjnym i gospodarczym centrum gminy jest 
Siedlec. Położenie geograficzne gminy jest gospodarczo bardzo korzystne i atrakcyjne turystycznie. 
Siedlec leży w odległości  10 km od Wolsztyna,  80 km od Poznania,  55 km od Zielonej  Góry 
i 190 km od Berlina.  W odległości  12 km od Siedlca  znajduje  się  Port  Lotniczy Zielona Góra 
w Babimoście.  Gmina  sąsiaduje  z  ważnym  węzłem  kolejowym  w  Zbąszynku  oraz  węzłem 
autostradowym w Nowym Tomyślu. Dużym atutem gminy jest stosunkowo niewielka odległość 
od granicy z Niemcami. Cechą dość niekorzystną natomiast jest peryferyjne położenie w stosunku 
do Poznania  –  stolicy  województwa,  ośrodka  rozwoju  regionalnego,  centrum  akademickiego 
i naukowego.

Powierzchnia ogólna gminy wynosi 20 464 ha. co daje 24 miejsce pod względem wielkości 
w województwie wielkopolskim. Obszar gminy stanowi 29,8% obszaru powiatu wolsztyńskiego 
i 0,7% obszaru województwa wielkopolskiego.  Siedlec to  gmina wiejska,  w której  znajduje  się 
26 miejscowości zamieszkiwanych łącznie przez ponad 12,5 tys. mieszkańców.

Województwo Wielkopolskie                                   Powiat Wolsztyński                  
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1.1.2. Położenie sołectwa 

Reklin i Reklinek - dwie sąsiadujące ze sobą wsie położone w województwie wielkopolskim, 
powiecie  wolsztyńskim,  w gminie  Siedlec.  Wsie  usytuowane  są  w centralnej  części  gminy,  na 
północ od Siedlca.

 Mapa satelitarna sołectwa. Źródło - www.geoportal.gov.pl
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1.2. Ludność.

Liczba ludności wsi Reklin i Reklinek w latach 1974-2013

1974 1990 2000 2010 2011 2012 2013
Reklin 274 248 257 239 241 240 229
Reklinek 163 182 174 182 186 184 185

Struktura ludności

OGÓ
ŁEM

Kobiety Mężczyźni Do 16 lat 17-25 lat 26-60 lat Pow. 60 lat
liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % liczba %

Reklin 229 119 51,96 110 48,04 45 19,65 23 10,04 116 50,66 45 19,65

Reklinek 185 89 48,11 96 51,89 55 29,73 21 11,35 79 42,70 30 16,22

2. Środowisko przyrodnicze.

2.1. Warunki klimatyczne.

Klimat  zachodniej  części  Wielkopolski  charakteryzują  się  zmiennością  i  różnorodnością 
typów  pogody.  Duży  wpływ  na  stany  pogody  ma  cyrkulacja  powietrza  i  związane  z  nią 
geograficzne  pochodzenie  napływających  mas  powietrza.  Na ten  teren  Wielkopolski  napływają 
duże masy powietrza polarno-morskiego i polarno-kontynentalnego. Okres wegetacyjny trwa tutaj 
około 220 dni. Średnia roczna temperatura wynosi 7,8 – 8,2 0C.

Charakterystyczne  są  duże  wahania  miesięcznych  temperatur,  szczególnie  w  okresie 
wiosenno-letnim.  Niekorzystnym  zjawiskiem  jest  występowanie  wczesnych  przymrozków  oraz 
wysokich spadków temperatur w okresie zimy przy braku pokrywy śnieżnej. Opady atmosferyczne 
są najbardziej zmienną cechą klimatu w całej Wielkopolsce. W jej zachodniej części średnia ilość 
opadów kształtuje  się  na  poziomie  500 – 550 mm rocznie  i  310 –  340 mm w okresie  letnio-
jesiennym.
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2.2. Zagospodarowanie terenu i gleby.

Wśród istniejącej zabudowy przeważa budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne przeplatające się 
z terenami zabudowy zagrodowej. Nowa zabudowa lokalizowana jest głównie jako uzupełnienie 
i uszczelnienie  istniejącej  zabudowy.  W obrębie  wsi  Reklinek  w sąsiedztwie  drogi  powiatowej 
z Siedlca przewiduje się w najbliższych latach lokalizację ok. 15 nowych działek pod budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne. Teren będzie wymagał uzbrojenia.  

Na terenie sołectwa przeważają gleby klasy bonitacyjnej V i VI, w większości stanowiące grunty 
orne wykorzystywane rolniczo.

Reklin Reklinek
Powierzchnia 306,1663 ha 396,6918 ha
grunty orne 227,2711 ha 307,7395 ha

łąki i pastwiska trwałe 19,2215 ha 22,5955 ha

lasy i grunty leśne 35,2393 ha 42,0357 ha

grunty zabudowane 10,5858 ha 10,2874 ha

drogi 10,4822 ha 10,8187 ha

wody 2,8414 ha 2,7500 ha

inne 0,5550 ha 0,4650 ha
Źródło: Urząd Gminy Siedlec.

2.3. Wody.

Sieć hydrograficzna gminy Siedlec należy do systemu wodnego Obry (Północny Kanał Obry).
Główne dopływy to: Szarka, Rów Grabarski i Rów Żodyński.
Obra  przepływa  przez  rynnę  polodowcową  wypełnioną  jeziorami.  Są  to  jeziora:  Grójeckie, 
Chobienickie, Wielkowiejskie, Kopanickie, Wąchabnowskie i Linie Małe.

3. Gospodarka i rolnictwo.

Na terenie sołectwa Reklin - Reklinek zarejestrowanych jest 24 podmiotów gospodarczych (stan na 
dzień  6  maja  2014  r.  wg  Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o  Działalności  Gospodarczej). 
W większości  są  to  małe  przedsiębiorstwa,  a  zdecydowana  większość  zarejestrowanych  firm 
związanych  jest  z  wykonywaniem  usług  rolniczych.  Pozostałe  to:  usługi  ślusarskie,  sklep 
spożywczo  -  przemysłowy,  zakład  usług  leśnych,  auto-części,  projektowanie  ogrodów,  usługi 
weterynaryjne itp.
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Ilość zarejestrowanych gospodarstw rolnych:

- Reklin - 30,

- Reklinek - 28.

W większości  są  to  małe  indywidualne  gospodarstwa  rolne,  prowadzone  na  własne  potrzeby. 
Główne uprawy to zboża, ziemniaki, buraki cukrowe, cebula i kukurydza. A głównie hodowane 
zwierzęta to trzoda chlewna, bydło, drób.

Podsumowując większość mieszkańców sołectwa zajmuje się rolnictwem i działami specjalnymi 
produkcji rolnej, a pozostali znajdują zatrudnienie w pobliskich miejscowościach, w związku z tym 
bezrobocie jest niewielkie.

4. Infrastruktura techniczna.

4.1. Media

Reklin  i  Reklinek  są  dość  dobrze  wyposażone  w  media.  Teren  sołectwa  jest  całkowicie 
zwodociągowany  oraz  zelektryfikowany.  Wszyscy  mieszkańcy  korzystają  z  sieci  gazociągu. 
Brakuje  tu  tylko  sieci  kanalizacji  sanitarnej.  Jednakże  czynione  są  starania,  aby  przy  pomocy 
środków unijnych z tzw. Funduszu Spójności, kanalizacja sanitarna została w najbliższych latach 
wybudowana. 
Praktycznie  wszyscy  mieszkańcy  posiadają  możliwość  korzystania  z  sieci  telefonicznej  we 
własnym  gospodarstwie  domowym.  Nie  ma  obecnie  problemu  z  podłączeniem  do  sieci 
internetowej.

4.2. Drogi i komunikacja

Reklin - przez teren wsi przebiegają dwie drogi powiatowe relacji: Siedlec-Reklin-Stara Tuchorza 
i  Reklin  -  Karna,  oraz  asfaltowa  droga  gminna  -  Reklin-  Tuchorza.  Wzdłuż  odcinka  drogi 
powiatowej  położony  jest  chodnik.  Droga  gminna  jest  w  złym  stanie  technicznym  i  wymaga 
remontu. 

Reklinek - przez teren wsi przebiega asfaltowa droga gminna oraz kilka przecinających ją dróg 
gminnych gruntowych.
Główna droga jest w dobrym stanie technicznym, natomiast pozostałe drogi wymagają utwardzenia, 
gdyż stwarzają utrudnienia dla mieszkańców, głównie latem (nierówna nawierzchnia i kurz), ale też 
po deszczach (kałuże, koleiny). Brak chodników w całej miejscowości.
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Zdjęcia dróg wymagających utwardzenia lub remontu.

5. Infrastruktura społeczna

5.1. Informacje ogólne

5.1.1. Oświata i wychowanie
Na  terenie  sołectwa  nie  znajdują  się  placówki  szkolne.  Dzieci  dojeżdżają  do  przedszkola 
w sąsiednich miejscowościach tj. do Starej Tuchorzy i Siedlca. Szkoła podstawowa oraz gimnazjum 
znajdują  się  w  Siedlcu,  natomiast  szkoły  ponadgimnazjalne  m.in.  w  Wolsztynie,  Powodowie 
i Zbąszyniu.

5.1.2. Pomoc społeczna, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne
Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcu udziela pomocy mieszkańcom sołectwa Reklin- Reklinek, 
ale też i pozostałym mieszkańcom gminy w zakresie świadczenia dla osób starszych, chorych, bez 
pracy, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

Mieszkańcy sołectwa  korzystają  z  usług  Zespołu  Lekarza  Rodzinnego  w Siedlcu  znajdującego 
swoją siedzibę  w ośrodku zdrowia w Siedlcu.  W ośrodku zdrowia pacjentów przyjmuje lekarz 
rodzinny, znajduje się też gabinet zabiegowy, natomiast aby uzyskać pomoc specjalistyczną, muszą 
udać się do większych miejscowości m.in. Wolsztyna lub Poznania.  

Nad  bezpieczeństwem  mieszkańców  Reklina  i  Reklinka  czuwa  Komenda  Powiatowa  Policji 
w Wolsztynie - Rewir dzielnicowych w Siedlcu.
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5.2. Kultura i sport 

W centralnej części wsi Reklin znajduje się świetlica wiejska. W budynku znajdują się dwie sale - 
duża  i  mała  oraz  zaplecze  kuchenne.  Świetlica  stanowi  miejsce  spotkań  mieszkańców, 
organizowanie zebrań wiejskich,  narad.  Świetlica jest  idealnym zapleczem organizacji  festynów 
wiejskich oraz imprez okolicznościowych. Budynek świetlicy jest w trakcie rozbudowy. 

foto: świetlica wiejska (zewnątrz i wewnątrz).

W tym samym budynku zlokalizowana jest Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej.
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W sąsiedztwie świetlicy wiejskiej  znajduje się plac zabaw, który jest miejscem spotkań dzieci i 
rodziców.

               Plac zabaw przy świetlicy wiejskiej.                    Świetlica wiejska - elewacja tylna.

Za budynkiem świetlicy wiejskiej znajdują się: boisko do gry w siatkówkę oraz boisko do gry w 
koszykówkę.

                                     Plac za świetlicą wiejską.

W Reklinku znajduje się boisko sportowe. Obecnie płyta boiska oraz teren wokół jest w złym stanie 
technicznym. Planowana jest budowa placu zabaw w Reklinku w sąsiedztwie boiska.

 Boisko w Reklinku.                                                                            
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5.3. Koło Gospodyń Wiejskich
Na terenie sołectwa Reklin-Reklinek funkcjonuje Koło Gospodyń Wiejskich. Podstawową formą 
ich  działalności  jest  organizowanie  wspólnych  spotkań  kulturalnych  oraz  imprez  z  okazji 
uroczystości  okolicznościowych  dla  mieszkańców  sołectwa,  m.in.  Dzień  Babci,  Dzień  Kobiet, 
Dzień  Matki,  Dzień  Dziecka,  Mikołajki,  spotkania  opłatkowe,  festyny wiejskie  i  wiele  innych 
atrakcji.   Koło Gospodyń Wiejskich bierze aktywny udział w życiu kulturalnym gminy poprzez 
uczestniczenie w różnorodnych imprezach i konkursach kulinarnych.

5.4. Ochotnicza Straż Pożarna
Jednostka  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Reklinie  powstała  podczas  zebrania 

założycielskiego, które odbyło się 3 grudnia 1957 roku. Inicjatorami powołania nowej jednostki 
byli Powiatowy Komendant dh Kazimierz Urbaniak oraz dh Wróblewicz. W pierwszym walnym 
zebraniu uczestniczyło 40 osób i powołało ono pierwszy Zarząd. Prezesem został Florian Szpoper, 
naczelnikiem Stanisław Tomalik, sekretarzem Józef Muszak, skarbnikiem Jan Żok, a gospodarzem 
Franciszek Tomiński.
Czynnych członków straży było w tym roku 18, a popierających 40. Powołano również drużynę 
młodzieżową, która liczyła 15 osób.
W tym samym roku rozpoczęto budowę remizy.  Miała  ona powstać w Reklinku i  choć zalane 
zostały  już  pod  nią  fundamenty,  to  z  nieznanych  dziś  przyczyn  budowy nie  dokończono.  Tak 
potrzebna strażakom remiza jednak powstała, lecz w Reklinie przy nieistniejącym już dziś stawie. 
Choć  drewniana,  to  jednak  służyła  strażakom  bardzo  długo,  bo  aż  do  1974  roku.

W 1973 roku rozpoczęto w Reklinie budowę Sali Wiejskiej oraz nowego budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Prace ukończono rok później w1974 roku i od tamtego czasu strażacy 
z  Reklina  spotykają  się  i  pracują  w  tym  samym  miejscu  do  dnia  dzisiejszego.
Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Reklinie brali czynny udział w gaszeniu pożarów na 
terenie  swojej  miejscowości  i  gminy oraz  w kilku  zagrożeniach  pożarowych.  Ponadto  podczas 
powodzi  w 1997 roku uczestniczyli  w pracach  przy umacnianiu  wałów przeciwpowodziowych 
w gminie Bojadła.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Reklinie na przestrzeni lat brała udział w wielu 
zawodach  sportowo-pożarniczych.  Brali  też  udział  w  wielu  uroczystościach  powiatowych 
i gminnych. Strażacy OSP Reklin aktywnie uczestniczą także w spotkaniach ze swymi kolegami 
strażakami z Niemiec. Gościli ich np. podczas spotkania podsumowującego działalność organizacji 
strażackiej w grudniu 2006 roku. Natomiast w maju br. wzięli udział w zawodach w Niemczech. 
W historię działalności ochotniczej Straży Pożarnej w Reklinie wpisało się wiele nazwisk druhów, 
którzy wspierali jej działania i przewodniczyli jej pracom. 

Od 2003 roku nowy Prezes wraz z Zarządem podjęli starania o to, aby remiza ich jednostki 
miała  inny  wygląd.  Dzięki  pomocy  Zarządu  Gminnego  zmniejszono  ją,  a  wygospodarowane 
pomieszczenie przeznaczono na sanitariaty dla sali wiejskiej. Wykonano również nową bramę do 
remizy. Po dwudziestu latach OSP ponownie zorganizowała w dniu 11 listopada 2005 roku zabawę 
taneczną.  Dochód  z  niej  przeznaczono  na  zakup  nowego  umundurowania  wyjściowego  dla 
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członków jednostki.  Kolejną zabawę zorganizowano już w rok później  10 listopada 2006 roku, 
a dochód z niej przeznaczono na dofinansowanie zakupu sztandaru dla jednostki. 

W dniu  08  lipca  2012  roku  na  boisku  w  Reklinku  odbyły  się  VII  Otwarte  Zawody Sikawek 
Konnych  Powiatu  Wolsztyńskiego  połączone  z  uroczystością  55-lecia  powstania  jednostki 
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Reklinie.  Udział  w  zawodach  wzięło  9  drużyn  męskich  oraz 
4 kobiece  z  dwóch  sąsiadujących  ze  sobą  powiatów:  wolsztyńskiego  i  nowotomyskiego.  W 
zawodach oceniane  były walory czyli  prezentacja  drużyny -  umundurowanie  zawodników oraz 
wygląd sikawki konnej z osprzętem i konkurencje takie jak: tor przeszkód oraz ćwiczenie bojowe.

Zdjęcia przedstawiają VII Otwarte Zawody sikawek Konnych Powiatu Wolsztyńskiego.          
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6. Analiza mocnych i słabych stron - analiza SWOT

Poniższa  tabela  przedstawia  podsumowanie  silnych  i  słabych  stron  wsi  oraz  szanse 
i zagrożenia. Analiza została przeprowadzona w oparciu o ocenę zasobów wsi, ich znaczenia dla 
mieszkańców i sołectwa.

Silne strony Słabe strony
- zaopatrzenie w media (gaz, prąd, wodociąg, 

telefon, internet)

- duże zaangażowanie społeczne 

- dobra lokalizacja

- niskie bezrobocie

- niska jakość dróg, brak utwardzenia pozostałych

- brak chodników i ścieżek rowerowych

- brak miejsc do rekreacji

- brak kanalizacji sanitarnej

- brak połączeń komunikacyjnych (PKS, PKP)

Szanse Zagrożenia
- możliwość pozyskiwania środków 

finansowych przede wszystkim na budowę dróg 

- możliwość zagospodarowania terenów pod 

aktywizację gospodarczą

- rozwój terenów pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną.

- brak możliwości utrzymania się z samego 

rolnictwa

- brak atrakcyjnych terenów rekreacyjnych

 - niewystarczająca ilość środków w budżecie 

gminy,

7. Wizja rozwoju wsi.

Reklin  i  Reklinek  są  niewielkimi  miejscowościami,  w  których  wśród 
mieszkańców panują przyjazne relacje.  Ludzie,  którzy tu mieszkają bardzo 
angażują się w poprawę zarówno wizerunku wsi, jak również komfortu życia  
w małej miejscowości. Sprzyjają temu spotkania integracyjne oraz niewielkie 
imprezy  odbywające  się  w  nowo  wyremontowanej  świetlicy  wiejskiej.  
Rozbudowana sieć utwardzonych dróg gminnych bardzo pomaga osobom 
zamieszkującym te  dwie  wsie  w codziennych dojazdach do pracy czy  na  
zakupy.  Na  wysoki  poziom  bezpieczeństwa  najmłodszych  mieszkańców 
pozytywnie  wpłynęła  budowa  chodników  ułatwiających  dostęp 
do przystanków  autobusowych  z  których  każdego  dnia  dzieci  odjeżdżają 
do szkoły oraz  dobrze wyposażony plac zabaw i  boisko na którym dzieci  
i młodzież aktywnie spędzają czas po szkole.
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8. Opis planowanych zadań na lata 2014 - 2020.

8.1.  Rozbudowa  i  wyposażenie  świetlicy  wiejskiej  oraz 
zagospodarowanie terenu wokół świetlicy

Ważnym  zadaniem  zmierzającym  do  zaspokojenia  potrzeb  społecznych  i  kulturalnych  oraz 
większej integracji mieszkańców jest modernizacja i doposażenie świetlicy wiejskiej. Rozpoczęta w 
2013  roku  rozbudowa  świetlicy  (poprzez  dobudowanie  sceny,  szatni  i  pomieszczenia 
gospodarczego) pozwoli na organizowanie imprez okolicznościowych. Konieczne jest doposażenie 
kuchni  w  niezbędny  sprzęt  oraz  naczynia.  Zagospodarowany  zostanie  również  teren  wokół 
świetlicy, który będzie miejscem spotkań w plenerze. Organizowane są tam różne imprezy lokalne. 
Niezbędne jest wyposażenie placu w stoły, ławki i parasole festynowe. Po zakończonej rozbudowie 
świetlicy konieczne będzie wykonanie elewacji zewnętrznej budynku.

Realizacja  zamierzenia  nastąpi  z  wykorzystaniem  własnych  środków  budżetowych  gminy,  jak 
również – w przypadku wystąpienia takich możliwości – ze środków Unii Europejskiej.

8.2.   Wykonanie ciągu komunikacyjnego dla pieszych
Z uwagi na fakt, że w części wsi Reklin oraz w Reklinku nie ma chodników, piesi najczęściej 
korzystają  z  pobocza.  Aby  poprawić  komfort  korzystania  z  poboczy  i  przede  wszystkim 
bezpieczeństwo  na  drogach,  planuje  się  wybudować  chodniki  wzdłuż  dróg  gminnych  i 
powiatowych. Jest to przedsięwzięcie dość rozległe, planuje się je rozłożyć w czasie.

Realizacja  zamierzenia  nastąpi  z  wykorzystaniem  własnych  środków  budżetowych  gminy,  jak 
również – w przypadku wystąpienia takich możliwości – ze środków Unii Europejskiej.

8.3.   Uzupełnienie oświetlenia ulicznego we wsi
Planuje się uzupełnienie oświetlenia ulicznego, przede wszystkim w sąsiedztwie lokalizacji nowej 
zabudowy  mieszkaniowej  jednorodzinnej.  Realizacja  zamierzenia  nastąpi  z  wykorzystaniem 
własnych środków budżetowych gminy, jak również – w przypadku wystąpienia takich możliwości 
– ze środków Unii Europejskiej.

8.4.   Budowa i remont dróg gminnych
Brak  utwardzonych  wielu  dróg  gminnych  na  terenie  obu miejscowości.  Budowa dróg poprawi 
estetykę  miejscowości,  warunki  życia  mieszkańców  i  bezpieczeństwo.  Realizacja  zamierzenia 
nastąpi  z  wykorzystaniem własnych środków budżetowych gminy,  jak również  –  w przypadku 
wystąpienia takich możliwości – ze środków Unii Europejskiej.

8.5.   Modernizacja boiska sportowego
Inwestycja  będzie  polegać  na  poprawie  jakości  płyty  istniejącego  boiska,  postawieniu  nowych 
bramek, ławek, remoncie budynku szatni (wstawienie drzwi i okien, odmalowanie).Projekt zakłada 
również  przygotowanie  siłowni  na  świeżym  powietrzu.  Ideą  realizacji  przedsięwzięcia  jest 
promocja zdrowego trybu życia mieszkańców. Realizacja inwestycji pozwoli zagospodarować czas 
wolny dzieci i młodzieży. Umożliwi też aktywny wypoczynek dorosłym. Pozwoli na podniesienie 
poziomu sportu wśród mieszkańców oraz poprawę zdrowia. 

Realizacja  zamierzenia  nastąpi  z  wykorzystaniem  własnych  środków  budżetowych  gminy,  jak 
również – w przypadku wystąpienia takich możliwości – ze środków Unii Europejskiej.
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8.6.   Budowa placu zabaw
Planuje się budowę placu zabaw dla dzieci w Reklinku. Inwestycja z pewnością stworzy lepsze 
warunki  do  rozwoju  prosportowych  nawyków  wśród  młodych  ludzi,  wpłynie  pozytywnie  na 
integrację  środowiska  lokalnego  oraz  przyczyni  się  do  zmniejszenia  liczby  dzieci  z  wadami 
postawy. Inwestycja podniesie atrakcyjność turystyczną obszaru. 

W  ramach  zadania  zostaną  zakupione  i  zamontowane  urządzenia  zabawowe  dla  dzieci  m.in. 
zjeżdżalnia,  huśtawki,  równoważnia,  karuzela.  Wszystkie  urządzenia  będą  nowoczesne  
i bezpieczne – co będą potwierdzały stosowne certyfikaty. Zakupione zostaną  również elementy 
dodatkowe m.in. ławeczki drewniane, kosze na śmieci.

Realizacja  zamierzenia  nastąpi  z  wykorzystaniem  własnych  środków  budżetowych  gminy,  jak 
również – w przypadku wystąpienia takich możliwości – ze środków Unii Europejskiej.

8.7.   Modernizacja i wyposażenie remizy Ochotniczej Straży Pożarnej
Zadanie będzie polegać na remoncie pomieszczenia remizy znajdującego się wewnątrz budynku 
świetlicy oraz wyposażeniu remizy strażackiej.  Realizacja zamierzenia nastąpi z wykorzystaniem 
własnych środków budżetowych gminy, jak również – w przypadku wystąpienia takich możliwości 
– ze środków Unii Europejskiej.

8.8.   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej
Dążenie do rozwoju i zwiększania atrakcyjności sołectwa pociąga za sobą potrzebę realizowania 
działań poprawiających estetykę wsi. W tym celu zakładane są skwery, zieleńce, realizowane są 
nowe nasadzenia. Systematycznie dba się o roślinność już zasadzoną, o trawniki i pozostałe miejsca 
zielone.  W ramach  zagospodarowania  przestrzeni  publicznej  niezbędna  jest  odpowiednia  mała 
architektura m.in. kwietniki, kosze na śmieci, tablice informacyjne, ławki itp., a także sprzęt typu 
kosiarki do trawy, nożyce itd. Konieczna jest także modernizacja stawów przeciwpożarowych.
Realizacja  zamierzenia  nastąpi  z  wykorzystaniem  własnych  środków  budżetowych  gminy,  jak 
również – w przypadku wystąpienia takich możliwości – ze środków Unii Europejskiej.

8.9.   Organizacja imprez integracyjnych
Organizacją imprez integracyjnych dla mieszkańców zajmują się zarówno Sołtys z Radą Sołecką, 
jednostka Ochotniczej  Straży Pożarnej,  jak i  Koło Gospodyń Wiejskich.  Podobnie jak w latach 
ubiegłych  w  dalszym  ciągu  będą  odbywać  się  spotkania  z  okazji  Dnia  Kobiet,  Dnia  Babci 
i Dziadka,  Dzień  Dziecka,  Mikołajki,  zabawy  karnawałowe,  andrzejkowe  i  festyny.  Spotkania 
obywać  się  będą  w  miarę  posiadanych  środków  finansowych,  przy  wsparciu  sponsorów, 
darczyńców oraz w miarę zaangażowania mieszkańców. Imprezy te przyczyniają się do większej 
integracji mieszkańców oraz zwiększania poczucia przynależności do wspólnoty.  

8.10. Budowa kanalizacji sanitarnej 
Na terenie  sołectwa  brak  jest  kanalizacji  sanitarnej.  Mieszkańcy odprowadzają  nieczystości  do 
zbiorników bezodpływowych.  Budowa kanalizacji  przyczyni  się  do  poprawy stanu  środowiska 
i uniknie wywozu nieczystości na pola. Realizacja zamierzenia nastąpi z wykorzystaniem własnych 
środków budżetowych gminy,  jak również  –  w przypadku wystąpienia  takich  możliwości  –  ze 
środków Unii Europejskiej.
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9. Zgodność strategii rozwoju sołectwa ze Strategią Gminy 
Siedlec.

Z  inicjatywy  Rady  i  Zarządu  Gminy  powstała  pierwsza  Strategia  Rozwoju  Gminy  Siedlec. 
Opracowanie Strategii przekształciło się w proces społeczny. Wspólnie dokonano społecznej oceny 
mocnych i  słabych stron gminy,  określono jej  szanse i  zagrożenia,  wypracowano wizję i  misję 
gminy.  W  Strategii  określono  co  powinno  zostać  zrobione,  aby  poprawić  jakość  życia  całej 
społeczności gminy.

Strategia została przyjęta Uchwałą Nr XXVI/147/2001 Rady Gminy Siedlec z dnia 6 czerwca 2001 
roku w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Siedlec.

Na podstawie analizy atutów oraz braków i problemów gminy przyjęto następującą misję gminy:

„Gmina Siedlec będzie gminą wyróżniającą się spośród gmin 
wiejskich województwa wielkopolskiego dobrymi warunkami 
zamieszkania  i  odpoczynku,  dobrze  rozwiniętą  działalnością 
gospodarczą  w sektorze  średnich  i  małych  przedsiębiorstw, 
wysokim  poziomem  rolnictwa,  stabilnym  rynkiem  pracy, 
aktywnie chronionym środowiskiem naturalnym”.

W rezultacie przeprowadzonych warsztatów strategicznych z udziałem radnych, kierownictwa firm 
i  instytucji,  sołtysów,  rolników,  nauczycieli,  działaczy  społecznych  oraz  pracowników  Urzędu 
Gminy, sformułowano pięć strategicznych celów rozwoju gminy Siedlec:

1. Kompleksowe uzbrojenie terenów gminy w urządzeniu infrastruktury technicznej.
2. Siedlec gminą wzrostu gospodarczego – aktywizacja działalności gospodarczej.
3. Modernizacja rolnictwa i rozwój przetwórstwa rolno-spożywczego.
4. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie usług społecznych.
5. Siedlec gminą chroniącą środowisko naturalne i dziedzictwo kulturowe.
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Przedstawione w niniejszym opracowaniu projekty w pełni wpisują się w strategię rozwoju Gminy, 
co przedstawia poniższa tabela:

Cele strategiczne Gminy Priorytety rozwoju sołectwa Reklin i Reklinek

Kompleksowe uzbrojenie terenów gminy w 
urządzenia infrastruktury technicznej

• Budowa i remont dróg gminnych

• Budowa  kanalizacji sanitarnej

• Modernizacja boiska sportowego

• Uzupełnienie oświetlenia ulicznego we wsi

• Wykonanie  ciągu  komunikacyjnego  dla 
pieszych

Siedlec gminą wzrostu gospodarczego – 
aktywizacja działalności gospodarczej

• Możliwości  rozwoju  usług  i  działalności 
rolniczej oraz gospodarczej

Zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w 
zakresie usług społecznych

• Rozbudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej 
oraz  zagospodarowanie  terenu  wokół 
świetlicy

• Wyposażenie  remizy  Ochotniczej  Straży 
Pożarnej

• Budowa placu zabaw dla dzieci

Siedlec gminą chroniącą środowisko 
naturalne i dziedzictwo kultury

• Zagospodarowanie przestrzeni publicznej

• Organizacja sołeckich imprez integracyjnych
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